АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 июля  2014 года                    № 39                               с. Богородицкое

О введении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования «Богородицкое

сельское поселение».

            Во исполнение п. 9 ч. 1 ст. 14, ч. 2 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст.ст. 19, 30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,
постановления Администрации Песчанокопского района Ростовской области от 19.06.2014 года № 389 «О введении особого противопожарного режима на территории Песчанокопского района»,  в целях предупреждения пожаров и возгораний в летний пожароопасный период на территории муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Ввести в пожароопасный период с 01 июля по 30 сентября 2014 года на территории Богородицкого сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Запретить в период особого противопожарного режима разведение костров на территории Богородицкого сельского поселения, проведение пожароопасных работ вблизи полей хлебоуборки.

3. Специалисту 1-й категории по вопросам земельных и имущественных отношений  администрации Богородицкого сельского поселения Бугаёвой Н.И.:

- ознакомить руководителей предприятий, учреждений и организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою трудовую деятельность на территории Богородицкого сельского поселения с данным постановлением и постановлением Администрации Песчанокопского района от 19.06.2014 года  № 389 «О введении особого противопожарного режима на территории Песчанокопского района» и потребовать устранения имеющих место нарушений, в части их касающейся;

- организовать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности на территории сельского поселения;

- организовать совместно с председателями уличных комитетов села проведение сходов граждан, на которых рассмотреть вопросы об очистке от сгораемых отходов, мусора и сухой растительности территории населённого пункта, а также о недопущении выжигания сухой растительности и разведения костров;

- организовать патрулирование населенного пункта специалистами администрации, добровольными пожарными и общественным активом села;

- совместно со специалистами администрации сельского поселения, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, принимать меры в пределах своей компетенции к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности, а также к собственникам земельных участков ( в том числе и приусадебных), землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков, не обеспечившим принятия мер, предусмотренных пунктом 3, дополнительных требований пожарной безопасности.

4. Руководителям сельхозпредприятий, учреждений и индивидуальным предпринимателям рекомендовать в срок до 28 июня 2013 года:

- провести целевой противопожарный инструктаж с персоналом под роспись в журнале;

- привести в соответствие с требованиями все противопожарное оборудование, имеющееся в зданиях и на территории предприятий и учреждений, обеспечить в полном объёме наличие первичных средств пожаротушения на объектах, укомплектовать пожарные щиты;

- имеющиеся на территории источники противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары и емкости) проверить и привести в соответствие с обязательными требованиями пожарной безопасности;

- противопожарные разрывы между зданиями и сооружениями очистить от сгораемых отходов, мусора и сухой растительности.

5. Директору МУП  Богородицкого сельского поселения Ковтунову В.Г.:

- водонапорные башни приспособить для забора воды пожарной техникой в любое время года;

- держать свободными подъездные пути к пожарным водоисточникам;

- обеспечить беспрепятственный допуск пожарной техники к имеющимся пожарным водоисточникам;

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

- обновить защитные противопожарные полосы по периметру площадки сбора ТБО ( свалки) и по границам населенного пункта.
6. Специалистам Администрации Богородицкого сельского поселения обеспечить информирование населения о введении особого противопожарного режима на территории муниципального

образования «Богородицкое сельское поселение».
7. Постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене Богородицкого сельского поселения и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богородицкого

сельского поселения:                               А.В. Мазниченко